
 
 

 

                  

Ministero dell’istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Scuola dell’Infanzia,Primaria e Secondaria di I 

grado 
Via Ligoncio,184 - 23025 NOVATE MEZZOLA (SO)- C.F.: 81002550143 - Tel. 

0343/44126 

E-mail: soic81600x@istruzione.it - soic81600x@pec.istruzione.it – www.icnovate.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura 

 

 

DETERMINA N. 1                                                                    Novate Mezzola  10 gennaio  2022  
All’albo on line -  Al sito web 

 
Al personale interno dell’I.C. di Novate Mezzola 
Al personale interno di altre Istituzioni Scolastiche 

 

OGGETTO: selezione di personale per lo svolgimento della Attività di Progettista - Progetto 

PON PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambeinti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

CUP: C19J21036190006 

CIG: Z6C34BB51E 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  l’avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 Progetto PON FESR – Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA  la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. prot. 1056974 del 

28/07/2021; 

VISTO che con nota Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma di finanziamento di €. 67.297,93 ed è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi  prot. 8549 del 

25/10/2021; 

mailto:soic81600x@istruzione.it
mailto:soic81600x@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0000173/2022 del 10/01/2022



VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 
VISTA la determina dirigenziale n.0004273/IV.5 del 28/07/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 9 dicembre  2021 con la quale si assume a 

bilancio il finanziamento del progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

 VISTO il decreto della Dirigente Scolastico prot. n.10651 del 23/12/2021,con il quale è stato 

inserito”, nel Programma Annuale 2021, il Progetto A.3.4 “Realizzazione reti locali 

cablate e wireless – Avviso 20480/2021”; 
RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto Progettista;  
VISTE   Le linee guida – Disposizioni e istruzioni per l’attuazione  delle iniziative cofinanziate dai 

fondi strutturali europei 2014-2020;  
 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR 

“Cablaggio strutturato e sicuro  degli edifici scolastici”” previa pubblicazione di avviso di selezione 

in ossequio a principi di imparzialità, trasparenza e finalizzato all’ accertamento delle capacità 

tecniche e professionali di un ’esperto da selezionare; 

 

Art. 2 

 che la formulazione nell’avviso contenga:  

a. L’oggetto dell’incarico  

b. La tipologia di conoscenze e competenze richieste, coerenti per l’assolvimento dell’incarico; 

c. Criteri ci comparazione dei curricula con l’indicazione   del relativo punteggio 

d. Il compenso  orario  previsto; 

e. La durata dell’incarico; 

f. La modalità di presentazione della candidatura  con il termine di proposizione delle domande; 

g. La procedura di  selezione; 

h. L’autorizzazione al trattamento dei dati;  

 

Art. 3 

Che qualora sia accertata l’impossibilità  di disporre di personale interno, di ricorrere all’istituto 

delle collaborazioni plurime di cui all’ar. 35  e 57  del CCNL  del 29 novembre 2007. 

 

Art. 4 

Di pubblicare  sul sito web  un  avviso interno rivolto al personale   interno e rivolto al  personale di 

altre istituzioni scolastiche, delineando le caratteristiche   della risorsa professionale  di cui 

necessita. 

 

Art. 5 

Di fare ricorso  qualora, non possa far fronte con personale in servizio  alle  specifiche esigenze 

oggetto del presente provvedimento , con contratti di lavoro  autonomo ad esperti di particolare e e 

comprovata specializzazione. 

 

Art. 6 

Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione 

dell’incarico, avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche, indipendentemente 

dal punteggio attribuito; 



 

Art. 7 

L’importo complessivo per la prestazione è di €. 6.729,79 comprensivo degli oneri a carico dello 

Stato. 

 

Art. 8 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente 

indirizzo.   http://www.icnovate.edu.it  

 

Art. 9 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il  Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Dott. Ottavio D’Addea. 

 

 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                           Prof. Ottavio D’Addea 
                                       Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Si attesta ai sensi del vigente regolamento di compatibilità l’impegno assunto dal Dirigente scolastico.  

 

Il Direttore SGA 

Dott. Alberto Mnadracchia 
Firma digitale  ai sensi  del Dlgs. 82/2005 

 

http://www.icnovate.edu.it/

		2022-01-10T14:02:37+0100


		2022-01-10T15:15:40+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da OTTAVIO D'ADDEA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




